
         
                                                                                                                          Pescia, li 18/10/10 
 

Ordinanza n.  53  del  18 OTTOBRE 2010   
 

ACCENSIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO  
 

IL SINDACO  

 
Richiamata la legge 09 gennaio 1991 n. 10, recante norme per la progettazione, l’installazione, 
l’esercizio e la manutenzione degli impianti termici e degli edifici al fine del contenimento dei 
consumi di energia;  

 

Visto il DPR 412/93 e successive modifiche ed integrazioni,  riguardante il regolamento di 
attuazione della legge sopra menzionata, secondo cui l’esercizio degli impianti destinati è 
consentito per 12 ore giornaliere nel periodo compreso fra il 1 Novembre ed il 15 Aprile, per 
Comuni compresi nella zona climatica “D” nel cui ambito rientra anche il Comune di Pescia;  

 
Dato atto che negli ultimi giorni si è verificato un abbassamento delle temperature e che pertanto, 
si rende necessario procedere all’accensione anticipata degli impianti di produzione, distribuzione 
ed utilizzazione di calore installati sul territorio comunale e negli edifici scolastici e precisamente 
per l’Asilo Nido e le Scuole dell’Infanzia alla data del 18 ottobre 2010 rispetto alla data prevista 
dalla legge 1  Novembre 2010; 

 
Per quanto in premessa enunciato;  

ORDINA 

 
l’accensione anticipata degli impianti di produzione, distribuzione, ed utilizzazione di calore 
installati sul territorio comunale e negli edifici scolastici comunali, quali Asilo Nido e Scuole 
dell’Infanzia, per 2 ore al mattino a decorrere dal 18/10/10 

 

Copia della presente ordinanza viene:  

- pubblicata all’Albo Pretorio  

- pubblicata sul sito Internet del Comune di Pescia  

 

IL SINDACO 
Dr.ssa Roberta Marchi 


